УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «22» октября 2018 г.                                                      № 566
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии
в 2018-2019 учебном году.

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»  № 446  от 22 августа 2018 года «О подготовке и проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» 12 октября  2018 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по биологии среди учащихся 5-11 классов.

В олимпиаде приняло участие 365 школьников:  5 класс- 45,  6 класс- 48 человек, 7 класс – 57 человек, 8 класс – 79 человек, 9 класс – 68 человека, 10 класс – 36 человек, 11 класс –32 человека.

Задания теоретического тура позволили выявить уровень подготовки учащихся по основным разделам биологии: растения, животные, человек, общая биология. Учащимся  предлагалось выполнить 4 типа заданий. Первая часть представляла собой вопросы тестового характера с выбором одного правильного ответа. Вторая часть состояла из   вопросов с выбором нескольких правильных ответов. Третье задание на определение правильности суждения. Четвертое задание на установление соответствия биологических процессов и явлений.

   На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоговый рейтинг (протокол)  результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по биологии.
2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии. (Приложение № 1)

3. Утвердить  рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии. (Приложение №2).

4. Руководителям образовательных учреждений учесть результаты школьного этапа олимпиады в стимулирующей части фонда оплаты труда учителя.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Хаустову С.А.

[image: image1.png]

        Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко

Приложение №1

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по биологии
	Фамилия, инициалы
	Полное наименование  ОУ
	Класс
	Результат
	Статус участника

	Таран Е.Н.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	11
	54
	победитель

	Удальцова А. А.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	11
	50
	Победитель

	Таранова А. А.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	11
	50
	победитель

	Сорокина А. Г.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	10
	64
	Победитель

	Гребеник Д. В.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	10
	58
	победитель

	Зинченко А.А.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	10
	47
	победитель

	Лемешова С.С.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	9
	58
	победитель

	Кобец Д. М.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	9
	48
	Победитель

	Коваленко В.И.
	МОУ "Колотиловская ООШ"
	9
	47
	победитель

	Семикопенко И.В.
	МОУ "Графовская СОШ"
	9
	30
	Победитель

	Петряков Д.В.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	8
	48
	победитель

	Шиман Д. И.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	8
	41
	Победитель

	Ивашина О.А.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	8
	41
	победитель

	Заречная А. А.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	8
	41
	победитель

	Башмакова В.В.
	МОУ "Репяховская ООШ"
	8
	39
	Победитель

	Полянская В.А.
	МОУ "Колотиловская ООШ"
	8
	34
	победитель

	Шахпазов А. З
	МОУ "Степнянская ООШ"
	8
	30
	победитель

	Гербут Д.Ю.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	7
	39
	победитель

	Коваленко В.В.
	МОУ "Колотиловская ООШ"
	7
	32
	победитель

	Семикопенко И. А.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	7
	29
	победитель

	Зюбанов Д. А.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	7
	26
	Победитель

	Бочаров Е.С.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	6
	25
	победитель

	Литвинова А.А.
	МОУ "Репяховская ООШ"
	6
	24
	Победитель

	Белошапка И. Р.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	6
	23
	Победитель

	Высоцкий А. Н.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	6
	20
	победитель

	Зернов В. А.
	МОУ "Степнянская ООШ"
	6
	19
	победитель

	Качуров Д.А.
	МОУ "Графовская СОШ"
	6
	18
	Победитель

	Евсюкова Н.В.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	5
	27
	победитель

	Романенко А. Д.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	5
	24
	Победитель

	Гончарова С. Е.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	5
	21
	победитель

	Постников Д.И.
	МОУ "Репяховская ООШ"
	5
	21
	Победитель

	Дегтярёва Я.С.
	МОУ "Графовская СОШ"
	5
	16
	Победитель

Приложение №2
Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по биологии
	Фамилия, инициалы
	Полное наименование  ОУ
	Класс
	Результат
	Статус участника

	Корпачев Н.Р.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	11
	52
	призер

	Литвинова К.А.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	11
	43
	призер

	Оксененко  И.А.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	11
	42
	призер

	Шевченко М.С
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	11
	41
	призер

	Фролова А. Ю.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	10
	56
	призер

	Лымарь К.В.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	10
	44
	призер

	Корсаков И.С.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	10
	34
	призёр

	Худокормова Е.О
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	10
	25
	призер

	Гунченко С.Н.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	9
	52
	призер

	Семикопенко О. С.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	9
	38
	призер

	Колесников Е.Е.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	9
	36
	призер

	Пятаева Ю.В.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	9
	35
	призер

	Рудева Е. А.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	9
	34
	призер

	Юрков Н. О.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	9
	31
	призер

	Черкасова Т.В.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	8
	47
	призер

	Михайленко М.В.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	8
	46
	призер

	Лабузов  И. В.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	8
	40
	призер

	Долгодилин  С.М
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	8
	28
	призер

	Медведская И. Д
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	8
	28
	призер

	Сарасом А.В.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	8
	27
	призер

	Кукса Д. А.
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	7
	38
	призер

	Кукса Е.Ю
	МОУ "Краснояружская СОШ №1"
	7
	36
	призер

	Корнев В.А.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	7
	33
	призер

	Сосоенко Е. Е.
	МОУ "Краснояружская СОШ № 2"
	7
	25
	призер

	Карпенко Р.А.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	6
	22
	призер

	Кузовенко М.Н.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	6
	20
	призер

	Оксененко Н.С.
	МОУ "Илек-Пеньковская СОШ"
	5
	25
	призер

	Злобин Р.С.
	МОУ"Сергиевская СОШ"
	5
	25
	призер

	Ивашина И. А.
	МОУ "Вязовская СОШ"
	5
	20
	призер